Diário Oficial Eletrônico  n. 11.737 6 de fevereiro de 2025 Página 231

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEPREV n. 0216, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 97 da Lei n. 3.150/2005, com as alterações promovidas pela Lei
n. 5.101/2017, combinado com artigo 4º do Decreto n. 14.903/2017 resolve:

TORNAR SEM EFEITO a Portaria “P” AGEPREV n. 1.034, de 16 de dezembro de 2024, publicado no
Diário Oficial n. 11.696, de 17 de dezembro de 2024, página n. 292, que reformou “ex officio” o servidor LUCIO
ROBERTO QUEIROZ SILVA, matrícula n. 129073021, ocupante do cargo de Cabo-PM, símbolo 644/CB/1/2, código
40019, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública (Processo n. 31/008404/2024).

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 77/010430/2024, DEFERE a manutenção de AUXÍLIO-INVALIDEZ, em favor de TANIA REGINA RIBEIRO DA
ROCHA VINCOLETO, matrícula n. 68377022, aposentada no cargo de Agente de Atividades Educacionais, em
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0348/2025/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/016413/2024, INDEFERE o pedido de AUXÍLIO-INVALIDEZ, em favor de a CLENIR MELO DE LIMA, matrícula
n. 99576022, aposentada no cargo de Auxiliar de Serviços de Saúde, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 0347/2025/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da reavaliação contida no Processo
n. 29/085455/2024, INDEFERE o pedido de TEMPO EXCEDENTE, impetrado por LOURDES SOARES DE CARVALHO,
matrícula n. 123622022, aposentada no cargo de Especialista de Educação, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 0097/2025/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/015060/2024, INDEFERE o pedido de INCLUSÃO DE DEPENDENTE, impetrado por CLAUDIA AUXILIADORA
DO ESPIRITO SANTO, matrícula n. 13568022, em que solicita a inclusão da dependente MARGARETH NATHANIELY

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.737 6 de fevereiro de 2025 Página 232

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DO ESPIRITO SANTO DE AZEVEDO, na condição de filha maior inválida, em conformidade com os fundamentos
contidos na Manifestação n. 0341/2025/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo
n. 77/001064/2025, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA E REDUÇÃO DA BASE DE CÁLCULO
DA CONTRIBUIÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL, impetrado por MAMEDES BENEDICTO ALENCAR DE
SENA, matrícula n. 37176022, transferido para reserva remunerada no cargo de Subtenente-PM, em conformidade
com os fundamentos contidos na Manifestação n. 0389/2025/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 05 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

PORTARIA “P” AGRAER N. 44, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2025.

 O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E EXTENSÃO RURAL, no uso de
suas atribuições legais, resolve:

 CREDENCIAR os servidores abaixo relacionados, pertencente ao Quadro Contratado do Estado de Mato
Grosso do Sul, lotado na Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, a conduzir veículo oficial desta
Agência, com base no disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, com efeito a partir
da data da publicação até 2 de fevereiro de 2026.

Cargo: Agente de Serviços Sócio-Organizacionais

Matrícula Servidor CNH Categoria
816323021 Ana Karoline Dias de Arruda 08406069598 AB
816324021 Anderson Gabriel da Silva Benites 03255792641 AB
816328021 Emilie Cristina Gomes Barbosa 06678807751 AB

Cargo Técnico de Desenvolvimento Rural

Matrícula Servidor CNH Categoria
816322021 Débora Lima da Silva 2786520321 AB
816326021 Egon Rodrigo Lambrecht 05685448456 AB
816325021 Emanuelle Castedo Martins 08127769726 B
816329021 Leonardo Oliveira Gabilão 07486765093 AB
57522022 Marlon Barbosa Pereira 04973382829 AB
816332021 Welton Felipe Gomes Weisinger 04935644171 AD

 CAMPO GRANDE-MS, 5 de fevereiro de 2025.

WASHINGTON WILLEMAN DE SOUZA
Diretor-Presidente

APOSTILA DO DIRETOR-PRESIDENTE

No anexo I do EDITAL 001/2024 - AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO INDIVIDUAL, de 28 de fevereiro de
2024, publicado no Diário Oficial nº 11.429, de 29 de fevereiro de 2024, que homologa o resultado da Avaliação
de Desempenho Individual (ADI) do ano de 2023, foi feita a seguinte apostila, por não ter constado o nome dos
servidores conforme abaixo:
Matrícula Servidor CARGO/FUNÇÃO Conceito/Nota
37343021 Roberto Gomes Façanha Gestor Sócio-Organizacional Rural 70,00